Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung: 28. Sitzung der Gemeindevertretung Ostseebad Trassenheide

Sitzungstermin: Dienstag, 28.03.2023, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Haus des Gastes, Strandstraße 36, 17449 Ostseebad Trassenheide

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 22.02.2023
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 01.02.2023
- 5. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 07.12.2022
- 6. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Anfragen von Gemeindevertretern
- 9. Satzung der Gemeinde Trassenheide über die Erhebung einer gemeinsamen Kurabgabe in der Tourismusregion Insel Usedom / Stadt Wolgast Kurabgabesatzung Gemeinde Trassenheide
- Kalkulation der Gemeinde Ostseebad Trassenheide zur Erhebung einer gemeinsamen Kurabgabe in einem einheitlichen Erhebungsgebiet ("Modellregion Insel Usedom und Stadt Wolgast")
- 11. Befürwortungsbeschluss der Gemeinde Ostseebad Trassenheide zur Befreiung von den Festsetzungen der Satzung über die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 6 Ferienhausgebiet "Alte Mühle" zur Errichtung von 3 Nebengebäuden
- Änderung der Anlage der durch die Gemeindevertretung am 15.12.2021 beschlossenen Satzung zur Erhebung der Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Ostseebad Trassenheide
- 13. Beschluss zur Aufnahme auf die Liste zur Wahl der Schöffen für die Amtsperiode 2024 bis 2028
- 14. Beschluss zum Jahresabschluss 2021 Eigenbetrieb "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide"
- 15. Beschluss zum Jahresabschluss 2021 Eigenbetrieb "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide" Entlastung der Betriebsleitung

Nichtöffentlicher Teil

- 16. Belegung mit einem Ordnungsgeld nach KV M-V § 172 (1)
- 17. Grundstücksangelegenheiten
- 17.1. Städtebaulicher Vertrag Planung, Erschließung und Bebauung des B-Plangebietes 15 für das "Kinder- und Familienhotel Waldhof Trassenheide" der Gemeinde Ostseebad Trassenheide 2. Nachtrag
- 18. Vergabeangelegenheiten
- 18.1. Beschluss zur Zuschlagserteilung der Ausschreibung "Strandkorbvermietung" im Ostseebad Trassenheide
- 19. Sonstiges
- 20. Schließen der Sitzung

Die Bekanntmachung erfolgte am 17.03.2023 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 17.03.2023 gez. Lachnit



28/GVTh/2023 Seite 1 - Stand: 17.03.2023